ingreso de los fondos, que se detallan en el Apartado I siguiente. 

I. INFORMACION OBJETO DE LA CERTIFICACION 
 Ingresos de fondos remitidos por el Ministerio de Salud Pública de la Nación, para los siguientes 

Programas: 

a. Programa “Educación para la Salud” s/Resolución Nº 1.074/12 que incluye $ 15.267,00 (pesos 

quince mil doscientos sesenta y siete con 00/100).-  

b. Programa “Plan Vigilancia Diversas Patologías” s/Resolución N° 738/13, por $ 130.000,00 (pesos 

ciento treinta mil con 00/100) y por $ 214.800,00 (pesos doscientos catorce mil ochocientos con 

00/100).- 

c. Programa Médico Comunitarios Resolución Nº 1.251/13 por $ 85.800,00 (pesos ochenta y cinco 

mil ochocientos con 00/100); $ 3.969.750,00 (pesos tres millones novecientos sesenta y nueve 

mil setecientos cincuenta con 00/100); $ 4.962.188,00 (pesos cuatro millones novecientos 

sesenta y dos mil ciento ochenta y ocho con 00/100); $ 845.610,00 (pesos ochocientos cuarenta 

y cinco mil seiscientos diez con 00/100) y $ 2.514.840,00 (pesos dos millones quinientos catorce 

mil ochocientos cuarenta con 00/100).- 

d. Programa “Médicos Comunitarios Equipos de Salud de 1º Nivel de Atención” Resolución Nº 

1.2151/13, por $ 2.209.552,93 (pesos dos millones doscientos nueve mil quinientos cincuenta y 

dos con 93/100) y $ 2.514.840,00 (pesos dos  millones quinientos catorce mil ochocientos 

cuarenta con 00/100).- 

II. ALCANCE DE LA TAREA 
 La presente Certificación se realiza de conformidad a las Normas Generales y Particulares de 

Auditoría Externa, para el Sector Público de la Provincia de Salta, aprobadas por Resolución A.G.P.S. Nº 

61/01, no representando la emisión de un juicio técnico sobre lo constatado.

[...]

Programa Educación para la Salud Resolución 1.074/12 
1. Nota de Ingreso Nº 000001544, de fecha 23/09/2014, emitida por Tesorería del Ministerio de 

Salud Pública de la Provincia de Salta, en la que se consigna el ingreso de fondos por           

$ 15.267,00 (pesos quince mil doscientos sesenta y siete con  00/100).  

2. Extracto Bancario, de la Cta. Cte. Nº 45.320.421/21, del Banco Nación Argentina - Sucursal 

Salta, en el que consta, que fueron acreditados  $  15.267,00 (pesos quince mil doscientos 

sesenta y siete con  00/100), el 10/09/2014 y debitados el 29/09/2014, Hoja Nº 231. 

3. Libro Banco Nación de la Cta. Cte. Nº 45.320.421/21, Folio Nº 3 donde consta registrada la 

acreditación de fondos por $  15.267,00 (pesos quince mil doscientos sesenta y siete con  

00/100), el día 10/09/2014, y luego dichos fondos se transfieren a la Cta. Cte. Nº 3-100-

0004301285/3 del Banco Macro Sucursal-Salta, con fecha 29/09/2014, cuya registración se 

encuentra en el folio Nº 3. 

4. Extracto Bancario de la Cta.